
                                          

 

 
 

 

 

 
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  

GMINNEGO OŚRODKA KULTURY I BIBLIOTEKI W SIEMYŚLU  

ZA ROK 2023 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

  



 
 

                        Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka 

                                             w Siemyślu 
ul. Szkolna 21, 78-123 Siemyśl 

    e-mail: sekretariat@gokib.siemysl.pl; tel. 94 35 88 018  
                           NIP:671-184-49-71                    REGON: 387821524  
 
 

    

str. 2 

 

1. Ogólna charakterystyka 

  Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka w Siemyślu, zwany dalej GOKIB, 

został powołany do życia uchwałą Nr 127/XIV/20 Rady Gminy Siemyśl 

z dnia 30 września 2020 r. - akt o utworzeniu samorządowej instytucji 

kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteki w Siemyślu (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego, poz. 4502). Swoją działalność rozpoczął                   

1 stycznia 2021 roku, a obszarem działania objął w głównej mierze teren 

gminy Siemyśl.  GOKiB jest jedyną instytucją kultury działającą na terenie 

gminy.   

  Podstawowym celem działalności ośrodka jest realizacja zadań 

własnych Gminy Siemyśl w zakresie tworzenia, upowszechniania i ochrony 

dorobku kultury oraz zaspokajanie i rozwijanie potrzeb czytelniczych. 

Rozpoznaje i zaspokaja potrzeby społeczności lokalnej w zakresie 

uczestnictwa w kulturze.  Wspiera on amatorski ruch artystyczny, stwarza 

warunki wspomagające kultywowanie tradycji folklorystycznych oraz 

rozwijanie rękodzieła.  Organizuje i wspiera organizowanie wszelkich imprez 

kulturowo-edukacyjnych i rekreacyjno-rozrywkowych.  Organizuje                            

i prowadzi między innymi: spektakle, koncerty, pokazy, wykłady, 

seminaria, kluby hobbystyczne, kursy tańca, warsztaty muzyczne, koła 

zainteresowań, festyny, kiermasze, turnieje, przeglądy i konkursy. Promuje 

i organizuje wolontariat. W zakresie działalności czytelniczej, edukacyjnej                 

i informacyjnej gromadzi i opracowuje materiały biblioteczne, które służą 

rozwijaniu czytelnictwa. Popularyzuje dorobek nauki i kultury polskiej oraz 

światowej, książki i czytelnictwa.  

 Bezpośredni nadzór nad działalnością GOKiB sprawuje Organizator 

instytucji kultury jakim jest Wójt Gminy Siemyśl. Nadzór merytoryczny nad 

działalnością bibliotek sprawuje Książnica Pomorska im. Stanisława Staszica 
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w Szczecinie.  Ośrodkiem zarządza Dyrektor, który odpowiada za jego 

funkcjonowanie, za gospodarkę finansową i reprezentuje go na zewnątrz. 

Źródłem finansowanie jest dotacja podmiotowa otrzymywana z budżetu 

Organizatora, która przeznaczona jest na pokrycie kosztów bieżącej 

działalności oraz dotacje celowe przeznaczone na realizację konkretnych 

zadań oraz inwestycji. GOKiB swoją działalność prowadzi w siedzibie, która 

znajduje się przy ul. Szkolnej 21 w Siemyślu oraz w budynkach 

przekazanych przez Organizatora. Łącznie jest to 9 budynków 

zlokalizowanych w 9 z 11 sołectw w gminie tj. w Białokurach, w Byszewie, 

w Charzynie, w Niemierzu, w Nieżynie, w Siemyślu, w Świeciu 

Kołobrzeskim, w Trzyniki i w Unieradzu. Dodatkowo, na podstawie umowy 

użyczenia zawartej z Organizatorem, w dysponowaniu GOKiB są dwa 

pomieszczenia, które znajdują się w Szkole Podstawowej w Charzynie, w 

których zlokalizowana jest Gminna Biblioteka Publiczna w Siemyślu - Filia 

nr 1 w Charzynie. 

 Pozostałe biblioteki zlokalizowane są: biblioteka macierzysta w siedzibie 

w Siemyślu, Filia nr 2 razem z salą wiejską w budynku w miejscowości 

Trzynik, Filia nr 3 z salą wiejską w budynku w miejscowości Byszewo. Przy 

części budynków znajdują się działki z terenami zielonymi i placami zabaw, 

których utrzymanie również leży po stronie GOKiB.  

 W strukturze organizacyjnej instytucji, wyodrębnionych zostało                            

6 jednostek organizacyjnych, do których należą:  Dyrektor, Główny 

księgowy, Gminna Biblioteka Publiczna w Siemyślu, w skład której wchodzą 

biblioteka macierzysta w Siemyślu i trzy filie, dział gospodarczy, dział 

administracyjny i dział organizacji imprez i edukacji kulturalnej.  W ramach 

działu gospodarczego zatrudniani są pracownicy na stanowiskach: 

konserwator, pracownik gospodarczy, palacz oraz sprzątaczka. W ramach 

działu administracyjnego wyróżnia się stanowiska: specjalista ds. 
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administracyjnych, specjalista ds. bezpieczeństwa i higieny pracy, 

informatyk, inspektor ochrony danych osobowych, radca prawny.  W 

ramach działu organizacji imprez i edukacji kulturalnej przewidziane są 

stanowiska: instruktor świetlicy oraz instruktor oraz animator kulturalny. 

Na umowy o pracę zatrudnionych w 2023 r. było 10 osób. W każdej z 

bibliotek zatrudniona jest osoba na stanowisku bibliotekarza w niepełnym 

wymiarze czasu pracy. W  dziale tym zatrudnione są 4 osoby/ 3,03 etaty. 

Pozostałe osoby zatrudnione są w ramach działalności kulturalnej ośrodka.  

Na sezon zimowy zatrudniani są również dwaj palacze. Poza tym na 

podstawie umów cywilnoprawnych nawiązana była współpraca: ze 

specjalistą do spraw bezpieczeństwa i higieny prac, ze specjalistą do spraw 

ochrony danych osobowych, ze sprzątaczką, z prawnikiem, informatykiem 

oraz 1 opiekunem sali.  

 W 2023 r. otwartych było 8 obiektów tj. :  

1. Sala wiejska w Charzynie, 

2. Sala wiejska w Nieżynie,  

3. Sala wiejska w Byszewie,  

4. Sala wiejska w Trzyniku,   

5. Sala wiejska w Świeciu Kołobrzeskim otwierana jest doraźne ( w razie 

zgłaszanych potrzeb przez społeczność) 

6. Sala wiejska w Niemierzu – udostępniana jest dla działalności Koła 

Gospodyń Wiejskich z Niemierza, oraz na zajęcia fitness dla pań.  

7. Siedziba GOKIB w Siemyślu, 

8. Filia nr 1 Gminnej Biblioteki Publicznej w Charzynie – funkcjonująca 

samodzielnie w budynku Szkoły Podstawowej w Charzynie. 
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2.  Finanse i administracja 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

   

W 2023 r.  GOKIB wykonał plan finansowy na poziomie 98 % 

zaplanowanych wydatków tj.  1 377 316,14 zł, z czego 29 400,00 zł 

stanowiły dochody własne, a  8 615,00 zł dochody z innych źródeł tj. 

pozyskane dofinansowania zewnętrzne. Dotacja podmiotowa wyniosła 

1 308 390,90 zł, z czego 30 910,24 zł stanowiła dotacja celowa.  Oprócz 

tego GOKIB uzyskał 5 dofinansowań zewnętrznych w łącznej kwocie 19 

499,00 zł ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Siemyślu ( ze względu na specyfikę dotacji środki nie są 

przekazywane na konto instytucji, lecz rozliczanie na podstawie faktur i nie 

są ujęte w planie finansowym ośrodka).  
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 Dochody własne instytucji stanowią dochody w związku z prowadzoną 

działalnością gospodarczą tj. wynajmem sal oraz przekazanymi 

darowiznami. W związku z palącą potrzebą instytucji jakim był zakup auta 

służbowego środki wypracowane w 2022 roku powiększyły dochody własne 

w roku 2023 r. co finalnie umożliwiło nam zakup samochodu. Na zakup 

używanego auta instytucja wydała 29 400,00 zł.  

Instytucja wynajmuje sale wiejskie co jest głównym źródłem dochodu 

ośrodka. Lokale, które zostały wyznaczone do wynajmu to: 

1) Lokale w Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece w Siemyślu, 

przy ul. Szkolnej 21 w Siemyślu;  

2) Lokal w sali wiejskiej w Charzynie, ul. Polna 1 w Charzynie; 

3) Lokale sali wiejskiej w Byszewie, Byszewo  10 

4) Lokal w Sali  wiejskiej w Trzyniku, Trzynik 19, 

5) lokal w  sali wiejskiej w Świeciu Kołobrzeskim, Świecie 

Kołobrzeskie 10; 

6) lokal w sali wiejskiej w Nieżynie, Nieżyn 10 

 

7) lokal w Niemierzu, Niemierze 20.  

 

Sala, która cieszyła się największym zainteresowanie to sala w Gminnym 

Ośrodku Kultury i Bibliotece w Siemyślu. Następna w kolejności jest sala 

wiejska w Charzynie. Pozostałe sale wynajmowane są sporadycznie. 

Obowiązki związane z przebiegiem procedury wynajmu zostały wpisane do 

obowiązków pracowników działalności podstawowej GOKIB.  

 Dochody z innych źródeł stanowią środki, które instytucja pozyskała w 

ramach zewnętrznych dofinansowań, min. w ramach konkursu Narodowy 

Program Rozwoju Czytelnictwa pozyskano środki finansowe na zakup 

nowości wydawniczych w kwocie 8076,00 zł.  Wkład własny zgodnie z 
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założeniami projektu stanowił 15 000,00 zł. W roku 2024 planuje się 

pozyskanie niewiele większej kwoty, która pozwoli nam uatrakcyjniać ofertę 

czytelniczą. Środki te wydatkowe zostały na zakup nowych egzemplarzy 

książek oraz opłacenia licencji do elektronicznych zasobów w ramach 

platformy Legimi tj. audiobooków oraz ebooków. Dzięki platformie czytelnik 

otrzymuje kod, który daje mu bezpłatny miesięczny dostęp do 

elektronicznych zbiorów audiobooków oraz ebooków.  

W ramach współpracy z Gminnej Komisją Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych pozyskano środki na realizację 5 projektów:  

1. Cześć kulturo – zajęcia animacyjne dla dzieci i młodzieży; 

2. Studio wokalne GOKIB; 

3. Bajkoterapia – wsparcie w rozwoju dziecka;  

4. Studio wokalne GOKIB – part 2; 

5. Zajęcia teatralno-muzyczne. 

 W okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. Kierownicy 

Jednostek Sektora Finansów Publicznych zobowiązani byli do podjęcia 

działań w celu realizacji obowiązkowego celu zmniejszenia całkowitego 

zużycia energii elektrycznej w zajmowanych budynkach lub częściach 

budynków oraz przez wykorzystywane urządzenia techniczne, instalacje i 

pojazdy, w danym okresie w wymiarze określonym w art. 37 ust. 2 ustawy 

z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją 

na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127). W związku z 

nałożonym obowiązkiem GOKIB uzyskał dotację celową na modernizację 

oświetlenia. Kwota 30 910,24 zł stanowiła koszt zakupu nowych lamp, jak i 

wynagrodzenie usługodawcy, który dokonał demontażu starych lamp oraz 

montażu nowych.  Dzięki tej inwestycji, wyłączeniu czasowemu oświetlenia 

zewnętrznego wokół budynku w Siemyślu ( czujnik zmierzchu zastąpiliśmy 
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czujnikiem czasowym, który pozwala nam szczegółowo określić godziny 

funkcjonowania lamp), ograniczeniem funkcjonowania Sali wiejskiej w 

Świeciu Kołobrzeskim uzyskaliśmy oszczędności w zużyciu energii na 

poziomie prawie 50 % względem roku 2022.  W związku z tym nałożony 

ustawą obowiązek wygenerowania oszczędności na poziomie 10% został 

przez ośrodek spełniony.  Oszczędności w życiu energii przyniosły ze sobą 

oszczędności w planie finansowym jednostki, co finalnie doprowadziło do 

zwrotu części przekazanej dotacji do Organizatora -  w kwocie 22 724,10 

zł.  
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3. Oferta biblioteczna  

 Oferta biblioteczna zapewniana jest przez 4 biblioteki publiczne 

zlokalizowane w Siemyślu, w Charzynie, w Trzyniku i w Byszewie. Kolejność 

wymienionych miejscowości jest tożsama z wielkością bibliotek tzn. 

biblioteka w Siemyślu ma największy księgozbiór, zaś biblioteka w Byszewie 

ma książek najmniej na swoim stanie.   

W ciągu tygodnia najdłużej otwarta jest biblioteka w Siemyślu – 7 h przez 

pięć dni w tygodniu , najmniej biblioteka w Byszewie – 4 h przez 3 dni w 

tygodniu. Wszystkie biblioteki otwarte są również po godzinie 16:00, w tym 

jedna w sobotę.   

Księgozbiór całej sieci bibliotecznej liczy 26 183 książek. W 2023 roku 

zakupiono 879 książek, z czego 540 egzemplarzy ze środków własnych, a 

339 ze środków pochodzących z dofinansowania Ministerstwa Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego.  Nie są przechowywane zbiory specjalne. W 2023 

roku przedłużono członkostwo w konsorcjum bibliotek zachodniopomorskich 

w ramach platformy Legimi, dzięki czemu utrzymano bogatą ofertę 

czytelniczą o bezpłatny dostęp do ebooków i audiobooków.  W tym roku 

kontynuowano podpisaną w 2022 r. umowę z Biblioteką Narodową, dzięki 

której zapewniono czytelnikom dostęp do Wypożyczalni międzybibliotecznej 

czasopism i wydawnictw naukowych Akademica. 

Katalog księgozbioru sieci bibliotecznej jest już w całości dostępny w formie 

elektronicznej za pośrednictwem systemu MAK +, dzięki czemu czytelnicy 

mają do niego możliwość zdalnego dostępu.   

 W bibliotekach zarejestrowanych jest 400 czytelników, którzy odwiedzili 

biblioteki 1890 razy, a wypożyczono książki na zewnątrz 5 506 razy.  

Od 2023 r. , zgodnie ze Strategią Rozwoju Gminnego Ośrodka Kultury i 

Biblioteki w Siemyślu, kontynuujemy realizację zajęć edukacyjnych dla 

dzieci w wieku szkolnym o nazwie „Kuldzieciak”. W ramach zajęć szkolnych 
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i pozalekcyjnych kolejne grupy dzieci  zostały włączone w szeroko 

rozumianą animację kulturalną.  Dzięki temu ośrodek kultury może realnie 

realizować swoją strategię, edukuje kulturalnie dzieci od najmłodszych lat i 

kształtuje odpowiednie postawy. Biblioteka przeprowadziła w ciągu roku 

wiele lekcji tematycznych dla dzieci z klas ,,0”, I, II i III. 

W 2023 r. biblioteki łącznie zorganizowały 330 imprez, lekcji bibliotecznych 

i konkursów, z czego skorzystało 4086 osób.  

Na koniec roku szkolnego wśród dzieci i młodzieży wyłoniono i nagrodzono 

,,Najlepszego Czytelnika Roku”. Kolejny rok biblioteka aktywnie uczestniczy 

w akcji ,, Mała książka - Wielki człowiek” promującej czytelnictwo wśród 

najmłodszych.  . 
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4. Oferta kulturalna  

 Łącznie na organizację imprez w 2023 r. wydano  59 837,39 zł z 

dotacji podmiotowej.  

Imprezy zorganizowane oraz współorganizowane w ramach dotacji 

podmiotowej to: 

         Ferie zimowe dla dzieci:  

L.p. Nazwa wydarzenia  Kwota wydana 

1. Ferie zimowe dla dzieci ( 1 tydzień dla 40 

dzieci)  

2 957,65 zł 

2. Walentynki  167,03 zł 

3. Dzień Kobiet ( Siemyśl, Charzyno, Trzynik) 1 282,92 zł 

4. Warsztaty prowadzone przez cały rok na 

salach  

4 265,35 zł 

5. Śniadanie wielkanocne, Wielkanoc z 

Tradycją oraz zajęcia świąteczne na salach  

4 078,15 zł  

6. Turniej Recytatorski : Ptaki, Ptaszki i 

Ptaszęta Polne 

784,58 zł 

7. 4 seanse filmowe dla młodzieży w ramach 

projektu Nowe Horyzonty Filmowe  

1 968,00 zł 

8. 1 plenerowy seans filmowy tzw. Kino pod 

chmurką   

6 651,00 zł 

9. 6 spektakli teatralnych  13 801,73 zł 

10. II Kiermasz Twórców i Talentów Ludowych  13 374,56 zł 

11. Wakacje dla dzieci (2 tygodnie dla 60 

dzieci)  

4 270,54 zł  

12. Dzień dziecka w Nieżynie  112,39 zł 

13. Festyn w Morowie 705,98 zł 
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14. Festyn balonowy w Siemyślu  502,75 zł 

15. Biesiada Charzyńska 141,84 zł 

16. Hallowen – zabawa dla dzieci w Siemyślu 

oraz Święto Dyni w Trzyniku  

1 475,33 zł 

17. Mikołajki w Siemyślu oraz w Charzynie  1 913,73 zł 

18. Zabawa Andrzejkowa dla dzieci w 

Charzynie 

142,18 zł 

19. Warsztaty świąteczne na salach 1 149,13 zł 

20. Gminny Wieczór Wigilijny dla osób 

starszych i niepełnosprawnych 

1 268,75 zł 

21. Zajęcia kulinarne w Charzynie  549,41 zł 

 

5. Podsumowanie  

 

Łącznie Ośrodek zorganizował 240 imprez, w tym: 5 seansów 

filmowych, 3 festiwale i przeglądy, 1 koncert, 5 imprez turystyczno- 

rekreacyjnych, 60 wydarzeń interdyscyplinarnych, 160 warsztatów. W 

ramach ośrodka funkcjonuje 5 grup artystycznych : 2 taneczne oraz 3 

folklorystyczne. GOKIB prowadził łącznie 7 sekcji : 2 plastyczne, 3 

muzyczne, 1 teatralną i 1 dyskusyjny klub filmowy. 

 

 

 


